## C O R O L L. II.

8. Quodsi igitur abscissarum initium capiatur in punto  $Z$ ; ita ut abscissa  $ZH$  ponatur  $= u$ , utque ubique ponatur  $x = a - u$ , prodibit æquatio pro curva inter coordinatas  $u$  &  $y$ ; hujusque curvæ ea portio quæsita satisfaciet, quæ respondet abscissæ  $AZ = a$ . Interim notandum est cum in ipsa maximi minimive formula  $\int Z dx$ , tum in  $\int [Z] dx$ , abscissarum initium in punto  $A$  capi debere.

## C O R O L L. III.

9. Si ergo quæratur curva ad datam abscissam  $AZ$  relata; in qua maximum minimumve debeat esse  $\int Z dx$ ; sitque  $Z$  functio quæcunque ipsius  $\pi = \int [Z] dx$ , existente  $dZ = L dx$  &  $d[Z] = [M] dx + [N] dy + [P] dp + [Q] dq + [R] dr + \&c.$  habebitur pro curva quæsita ista æquatio :

$$0 = [N] \int L du - \frac{d[P] \int L du}{dx} + \frac{dd.[Q] \int L du}{dx^2} - \frac{d^3.[R] \int L du}{dx^3} + \&c.$$

ubi est  $u = a - x$ , &  $\int L du$  denotat valorem formulæ  $\int L dx$  portioni abscissæ  $HZ = u$  respondentem.

## C O R O L L. IV.

10. Possunt ergo vel bina abscissarum initia  $A$  &  $Z$ , binæque abscissæ  $AH = x$ , &  $ZH = u$  considerari, quarum illa in integrali  $\int [Z] dx$  seu  $\pi$ , hæc vero in integrali  $\int L dx$  spectari debet, vel unica tantum abscissa  $AH = x$ ; quo casu, loco

$\int L dx$  scribi debet  $H - \int L dx$ ; denotante  $H$  valorem, quem præbet formula  $\int L dx$ , posito  $x = A$   $H = a$ .

## C O R O L L . V.

11. Quia  $Z$  est functio ipsius  $n$  tantum, ita ut nullas alias quantitates variabiles in se complectatur, ob  $dZ = L dn$ , erit etiam  $L$  functio ipsius  $n$  tantum.

## C O R O L L . VI.

12. Si  $[Z]$  esset functio ipsius  $x$  tantum; tum foret  $n = \int [Z] dx$  quantitas determinata, atque functio ipsius  $x$ , hincque etiam  $Z$ ; ex quo maximum minimumve non inveniet locum. Idem ostendit solutio; fiet enim  $[N] = 0$ ,  $[R] = 0$  &c. atque æquatio abit in identicam  $0 = 0$ .

## S C H O L I O N . I.

13. Occurrunt hic nonnulli primarii casus considerandi, quorum primus est, si fuerit  $[Z]$  functio ipsarum  $x$  &  $y$  tantum; ita ut sit  $d[Z] = [M] dx + [N] dy$ . Quod si nunc quaeratur curva in qua maximum minimumve sit formula  $\int Z dx$  pro data abscissa  $AZ = a$ , existente  $Z$  functione quacunque ipsius  $\int [Z] dx = n$ , ita ut sit  $dZ = L dn$ ; habebitur pro curva quæsita ista æquatio  $0 = [N](H - \int L dx)$ ; erit ergo vel  $[N] = 0$  vel  $H = \int L dx$ , seu  $L = 0$ ; quarum æquationum si vel altera vel utraque præbeat lineam curvam, ea non solum satisfaciet Problemati pro abscissa  $AZ = a$ , sed etiam pro alia quacunque abscissa indefinita  $x$ : id quod inde colligitur, quod ex æquatione, quantitas  $H$ , quæ pendet ab abscissa determinata  $a$ , ex calculo excesserit. Quod autem speciatim ad æquationem  $L = 0$  attinet: quia  $L$  est functio ipsius  $n$  seu  $\int [Z] dx$ , fiet  $\int [Z] dx = \text{const. determinatae}$ , quod nisi sit  $[Z] = 0$ , fieri nequit: binæ igitur æquationes hoc casu satisfacientes, erunt  $[N] = 0$ , atque  $[Z] = 0$ .

S C H O -

## S C H O L I O N II.

14. Deinde vero considerari meretur casus quo [ $N$ ] evanescit; id quod evenit, si [ $Z$ ] fuerit functio ipsarum  $x, p, q, r, \&c.$  non involvens  $y$ . Ponamus esse [ $Z$ ] functionem ipsarum  $x$  &  $p$ , atque  $d[Z] = [M]dx + [P]dp$ . Si igitur ponatur  $\int[Z]dx = \pi$ , atque curva queratur, in qua, pro abscissa definita  $AZ = a$ , maximum minimumve sit formula  $\int Z dx$ , existente  $Z$  functione ipsius  $\pi$ , ita ut sit  $dZ = Ld\pi$ ; orietur pro curva quæsita ista æquatio  $o = \frac{d. [P](H - \int L dx)}{dx}$ ; ideoque  $Const. = [P](H - \int L dx)$ . Hæc vero constans, per integrationem ingressa, non est arbitraria; nam eam ita comparatam esse oportet, ut posito  $x = a$ , quo casu fit  $\int L dx = H$ , fiat  $\frac{Const.}{[P]} = o$ . Hoc autem evenire non potest, nisi vel hæc constans ponatur  $= o$ , vel quantitas  $[P]$  ita comparata sit ut fiat  $= \infty$ , posito  $x = a$ . Priori casu habetur vel  $[P] = o$ , vel  $\int L dx = H$ , hoc est  $L = o$ , seu  $\int[Z]dx = Const.$  seu potius  $[Z] = o$ ; posteriori casu autem, constans tamen pro arbitrio non accipi potest, nam determinabitur, ponendo  $x = a - dx$ , eo modo, quo expressiones quæ certis casibus indeterminatae videntur definiri solent. Atque hinc perspicitur in hujusmodi Problematis numerum constantium arbitrariarum in solutionem ingredientium, cui æqualis sumi debet numerus punctorum, per quæ curvæ satisfaciendi transeundum est, non ex gradu differentialium judicari posse. Pervenietur enim sèpe, tollendo per differentiationem omnes formulas integrales, ad æquationem differentialem altioris gradus, a quo nequaquam Problematis determinatio per aliquot puncta pendebit.

## E X E M P L U M I.

15. Si denotet  $\pi$  aream curva  $\int y dx$ , atque  $Z$  sit functio quæcunque ipsius  $\pi$ , invenire curvam que, pro data abscissa  $= a$ , habeat valorem formulae  $\int Z dx$  maximum vel minimum.

Quia est  $Z$  functio ipsius  $\pi$ ; sit  $dZ = L d\pi$ , erit  $L$  functio ipsius  $\pi = sy dx$ . Deinde cum sit  $d\pi = y dx$ ; erit  $[Z] = y$ , & ob  $d[Z] = [M]dx + [N]dy + [P]dp + \&c.$  fiet  $[M] = 0$ ,  $[N] = 1$ ,  $[P] = 0$ ,  $[Q] = 0$ , &c. unde pro curva quæsita hæc habebitur æquatio  $0 = H - \int L dx$ ; ideoque  $L = 0$ . Hinc erit  $\pi = sy dx =$  constanti cuidam, porro que  $y = 0$ . Satisfacit ergo sola linea recta in ipsum axem incidens; idque pro quacunque abscissa æque ac pro definita  $= a$ .

## EXEMPLUM II.